
Id: GZKII­OUDYF­WTIVP­VGAUJ­BXAQW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIX/141/2011
RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA

z dnia 14 listopada 2011 r.

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej STRAŻ MIEJSKA WE WŁADYSŁAWOWIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 
nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. nr 
157,  poz.  1240  ze  zmianami), w związku  z art.  4 ustawy  z dnia  29  sierpnia  1997  r.  o strażach  gminnych  (Dz.U. 
z 1997 r. nr 123 poz. 779 ze zmianami), 

po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku 

Rada Miejska Władysławowa uchwala, co następuje 

§ 1. 1) Likwiduje  się  gminną  jednostkę  budżetową  o nazwie  STRAŻ MIEJSKA WE WŁADYSŁAWOWIE, 
zwaną dalej „jednostką”. 

2) Termin rozpoczęcia likwidacji wyznacza się na dzień wejścia w życie niniejszej uchwały. 

3) Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 31 grudnia 2011 r. 

§ 2. Składniki  majątkowe,  należności  i zobowiązania  zlikwidowanej  jednostki  przejmie  z dniem  likwidacji 
Urząd Miejski we Władysławowie. 

§ 3. Do  dnia  likwidacji  jednostka  prowadzi  dotychczasową  działalność  zgodnie  z ustawą  z dnia  29  sierpnia 
1997  r.  o strażach  gminnych  i uchwałą  Rady Miejskiej Władysławowa  nr  XII/134/2007  z dnia  24  października 
2007  r. w sprawie  utworzenia  Straży Miejskiej  we Władysławowie,  uchwałą  nr XVI/184/2008  z dnia  27  lutego 
2008 r. w sprawie zmian w Regulaminie Straży Miejskiej we Władysławowie oraz uchwałą nr XXXVI/349/2009 
z dnia 26 sierpnia 2009  r. w sprawie zmiany uchwały nr XII/134/2007 z dnia 24 października 2007  r. w sprawie 
utworzenia Straży Miejskiej we Władysławowie, 

§ 4. Z dniem określonym w §1 ust. 3 traci moc uchwała Rady Miejskiej Władysławowa nr XII/134/2007 z dnia 
24  października  2007  r.  w sprawie  utworzenia  Straży Miejskiej  we Władysławowie,  uchwała  nr  XVI/184/2008 
z dnia  27  lutego  2008  r. w sprawie  zmian w Regulaminie  Straży Miejskiej we Władysławowie  oraz  uchwała  nr 
XXXVI/349/2009 z dnia 26  sierpnia 2009  r. w sprawie zmiany uchwały nr XII/134/2007 z dnia 24 października 
2007 r. w sprawie utworzenia Straży Miejskiej we Władysławowie, 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Zygmunt Orzeł



Id: GZKII­OUDYF­WTIVP­VGAUJ­BXAQW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Po głębokiej  analizie  pracy Straży Miejskiej we Władysławowie  jako  jednostki  organizacyjnej  gminy Burmistrz 
Miasta wyraża wolę umiejscowienia Straży Miejskiej  z dniem 01.01.2012  r. w strukturze Urzędu Miejskiego we 
Władysławowie, co pozwoli zwiększyć nadzór Burmistrza nad funkcjonowaniem tej formacji. Powyższe wymaga 
podjęcia  uchwały  o likwidacji  jednostki  budżetowej  STRAŻ  MIEJSKA  WE  WŁADYSŁAWOWIE.  W ocenie 
organów  gminy  Straż  Miejska  w obecnej  formie  organizacyjnej  nie  spełnia  należycie  podstawowych  zadań  do 
realizacji  których  została  powołana,  co  znajduje  również  odzwierciedlenie  w krytycznych  uwagach  i skargach 
mieszkańców gminy wynikających z obserwacji pracy strażników. Zastrzeżenia co do działalności straży dotyczą 
braku  właściwej  reakcji  strażników  na  oczywiste  przypadki  łamania  prawa,  chaotyczne,  źle  zorganizowane 
działania, nie radzenie sobie z procederem „dzikiego handlu”, jazdy na gokartach, zajmowaniem pasa drogowego 
pod  działalność  handlową,  itp.  Komisja  Promocji  Miasta,  Turystyki,  Kultury,  Sportu,  Przestrzegania  Porządku 
Publicznego, Handlu  i Usług Rady Miejskiej Władysławowa w dniu  14.10.2011  r.  po  posiedzeniu  analizującym 
przebieg  sezonu  letniego  na  terenie  gminy,  zawnioskowała  do  Burmistrza  o gruntowną  reorganizację  Straży 
Miejskiej. Włączenie Straży Miejskiej w skład Urzędu Miejskiego i zmiana jej struktury organizacyjnej pozwoli na 
poprawę  funkcjonowania  tej  formacji  i zwiększenie  nadzoru  organu  wykonawczego  gminy.  Komendant 
Wojewódzki Policji w Gdańsku nie wniósł zastrzeżeń w powyższej sprawie. 


